
MariaA 
 

                                                                                                                                        

 
 

 
Parma, 13/10/2023 
 
Decreto n. 2497 

DECRETO sul CALENDARIO SCOLASTICO 
per l’a.s. 2023/24 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
- Vista la Delibera n. 353/2012 della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna, tuttora in corso di 
validità, con la quale si fissano le date di inizio e di termine delle lezioni per l’a.s. 2023-24;  
 
- Vista la delibera n. 2  del Consiglio d’Istituto del 29 giugno 2023 che approva la proposta del 
Dirigente Scolastico;  
 
- Verificato il rispetto del monte-ore annuale previsto dal D.P.R. 15 marzo 2010, n. 89 e relativi 
allegati, di 1122 ore per il biennio e di 1155 ore per il secondo biennio e per l’ultimo anno;  
 

 
DISPONE 

 
il seguente calendario delle lezioni per l’anno scolastico 2023-24:  
 
a) INIZIO DELLE LEZIONI: venerdì 15 Settembre 2023; 
 

 b) SOSPENSIONE DELLE LEZIONI (stabilite dal Calendario Nazionale e dal Calendario  Regionale):  
- Festività di rilevanza nazionale: 
- tutte le domeniche; 
- 1° novembre 2023, festa di Tutti i Santi; 
- 2 novembre 2023 commemorazione dei defunti; 
- 8 dicembre 2023, Immacolata Concezione; 
- dal 24 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024 compresi (vacanze natalizie); 
- 13 gennaio 2024: ricorrenza del Patrono di Parma (Sant’Ilario); 

 
  LICEO ARTISTICO STATALE PAOLO TOSCHI  

 
 

 

 

Viale Toschi, 1  
43121 PARMA - ITALY 
 
Centralino e Segreteria: 
+39 0521 282270 
+39 0521 208824 
 
E-mail: 
prsd01000e@istruzione.it 

  

 



MariaA 
 

- dal 28 marzo al 02 aprile 2024 compresi (vacanze pasquali); 
- 25 aprile 2024 Festa della Liberazione Nazionale; 
- 1° maggio 2024 festa del Lavoro; 
 
c) SOSPENSIONI DELLE LEZIONI DELIBERATE DAL CONSIGLIO D’ISTITUTO: 
- 3 e 4 novembre 2023 (venerdì e sabato) 
 
d) TERMINE DELLE LEZIONI: 6 giugno 2024 giovedì;  
 

Totale giorni di lezione: n. 203  
 

 
  

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                Prof.ssa Elisabetta Botti 

Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai                    
sensi dell’art. 3 comma 2, del D.lgs 39/1993 

 
 
 
 

 
 
- All’Albo d’Istituto – sede;  
- Sito web istituzionale – home page;  
- A tutti i Docenti dell’Istituto;  
- A tutti gli Studenti; 
- Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi - sede;  
- A tutto il personale A.T.A. dell’Istituto  
 
 
 
 
 
 

 


